Edição nº 40/2021 Brasília - DF, disponibilização terça-feira, 2 de março de 2021

123

EDITAL SEEF 01/ 2021

Retificação do Edital de Abertura para o 1º Prêmio Ministro Cernicchiaro - Concurso de Monografias

Retificação do Edital SEEF 5/2020

O Diretor-Geral da Escola de Formação Judiciária - Ministro Luiz Vicente Cernicchiaro, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna pública a RETIFICAÇÃO dos itens 3, 6, 7, 10 e 11 do Edital SEFF 5/2020, 1º Prêmio Ministro Cernicchiaro - Concurso de Monografias, os
quais alteram o cronograma do concurso e os v alores das premiações dos vencedores, conforme a seguir especificado:

(...)

Item 3- Do período de Realização

3.1 As inscrições, com o envio dos trabalhos para o concurso, poderão ocorrer a partir do dia 7 de outubro de 2020 até o dia 30 de
julho de 2021.

3 .2 A divulgação do resultado está prevista para o dia 24 de setembro de 2021.

Item 6- Dos Prêmios

6.4 A premiação dos vencedores será a seguinte:

I - R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) para o 1º colocado em cada categoria;

II - R$ 3.000,00 (três mil reais) para o 2º colocado em cada categoria;

III- R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) para o 3º colocado em cada categoria;

Item 7- Das Inscrições

7.1.3 As inscrições devem ser realizadas a partir de 7 de outubro de 2020 até às 23h 59 do dia 30 de julho de 2021.

Item 10- Do Resultado e da Premiação

10.1 Os resultados do 1º Prêmio Ministro Cernicchiaro - Concurso de Monografias serão publicados no Diário de Justiça, na página da
internet e da intranet do TJDFT até o dia 24 de setemb ro de 2021.

Item 11. Do Cronograma

11.1 O cronograma do concurso de monografias compreende as seguintes etapas e datas:

Descrição Datas
Início da divulgação do Prêmio 23/09/2020
Período de inscrições 07/10/2020 a 30/07/2021
Instalação da Comissão Julgadora 02/08/2021
Análise técnica dos documentos e do cumprimento do disposto no
regulamento

02/08/2021 a 20/08/2021

Análise das monografias pela Comissão Julgadora 23/08/2021 a 17/09/2021
Publicação do resultado 24/09/2021
Entrega dos cert ificados e prêmios Até 05/11/2021

(...)

Desembargador George Lopes Leite

Diretor-Geral da Escola de Formação Judiciária - Ministro Luiz Vicente Cernicchiaro